3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении праздника
«Народное гуляние «Масленица»

В целях обеспечения организации культурно-массовых мероприятий в период проведения городского праздника «Народное гуляние «Масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и места массовых мероприятий, посвященных проведению праздника «Народное гуляние «Масленица», на территориях, указанных в приложении № 1.

2. Определить организаторами массовых мероприятий:

- Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска на пл. Победы и в сквере, расположенном за Домом Корабела (пр. Ленина, 14), на проезжей части ул. Советской от пр. Ленина до ул. Профсоюзной;
- МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» на территории, прилегающей к учреждению;
- МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, 30);
- СОАНО «Творческое объединение «Ненокоцкая ключёвка» на площадке, расположенной между улицами Веры Фигнер, Ермолина, Первомайской и Советской и на проезжей части ул. Первомайской от ул. Ермолина до ул. Ломоносова в селе Ненокса;
- МАУ «Молодежный центр» на территории набережной, расположенной в районе бульвара Строителей, д. 5.

3. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска организовать:

3.1. Подготовку и проведение городского праздника «Народное гуляние «Масленица» на территориях, указанных в приложении № 1.
3.2. Информирование населения Северодвинска о проводимых праздничных мероприятиях.

4. Ввести прекращение и ограничение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 2.

5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску и ОП на ОВ и РО АО (дислокация город Северодвинск) ОМВД России по ЗАТО Мирный в период проведения массовых мероприятий:

5.1. Оказать содействие организаторам массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в приложении № 1.

5.2. Обеспечить прекращение и ограничение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 2.

5.3. Ограничить движение транспортных средств на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния по улице Советской от пр. Ленина до ул. Профсоюзной с 14.00 до 14.30.

5.4. Ограничить движение транспортных средств на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния в селе Ненокса по ул. Первомайской от ул. Ермолина до ул. 40 лет Победы.

6. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

7.1. В срок до 01.03.2020 организовать работы по уборке:

- подведомственных территорий, указанных в приложении № 1;

- тротуаров и проезжей части по ул. Советской, ул. Торцева, ул. Пионерской и ул. Профсоюзной в границах квартала № 42.
7.2. Организовать установку теплых биотуалетов 01.03.2020 с 11.00 до 14.30 в Сквере ветеранов за Домом Корабела.
7.3. Организовать установку контейнеров под ТБО на пл. Победы (1 контейнер) в срок до 01.03.2020.
7.4. Организовать изменение движения общественного транспорта на период ограничения и перекрытия движения в соответствии с приложением № 2.

7.5. Организовать установку ограждения 01.03.2020 с 09.00 до 15.00 в арке между домами № 13, 15 по пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы.

7.6. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в соответствии с приложением № 3.

7.7. С целью обеспечения прекращения движения транспортных средств установить крупногабаритную автомобильную технику 1 марта:

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Седова с 09.00 до 15.00;

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Бойчука с 09.00 до 15.00;

- на пересечении пр. Ленина и ул. Республиканской с 09.00 до 15.00;

- на пересечении пр. Ленина и ул. Советской с 09.00 до 15.00;

- при въезде со стороны ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с 09.00 до 15.00;

- на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (2 ед.) с 13.50 до 14.30.
8. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

8.1. Обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

8.2.  Организовать 01.03.2020 с 11.00 до 14.30 на пл. Победы специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, безалкогольные напитки, книгопечатная продукция).

9. Муниципальному автономному учреждению «Парк культуры и отдыха»:

9.1. Рекомендовать организовать выездную торговлю 01.03.2020 на территории Парка культуры и отдыха (ул. Советская, 30) с 11.00 до 16.30.
9.2. Обеспечить контроль за уборкой мусора после завершения торговли и оказания услуг общественного питания в местах размещения объектов выездной торговли.

10.  Оказать содействие организаторам в обеспечении общественного порядка во время проведения массовых мероприятий в соответствии с приложением № 1:
- МАУ «Северодвинское агентство культуры и социальной рекламы» на пл. Победы и в сквере, расположенном за Домом Корабела (пр. Ленина, 14);
- Ненокскому территориальному отделу Администрации муниципального образования «Северодвинск» на территории села Ненокса.
11. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

И.о. Главы Северодвинска

                  И.С. Сахарова
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места массовых мероприятий, посвященных проведению праздника «Народное гуляние «Масленица»
1. 29.02.2020:

1.1. С 12.00 до 13.30 – на площадке, расположенной между улицами Веры Фигнер, Ермолина, Первомайской и Советской в селе Ненокса.
1.2. С 13.30 до 14.00 – на проезжей части ул. Первомайской от ул. Ермолина до ул. 40 лет Победы в селе Ненокса.

1.3. С 14.00 до 15.00 – на ул. Первомайской от ул. 40 лет Победы до ул. Ломоносова.

2. 01.03.2020:

2.1. С 09.30 до 12.00 – МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)».
2.2. С 11.00 до 14.00 – в сквере, расположенном за Домом Корабела (пр. Ленина, 14).
2.3. С 11.00 до 14.30 – на пл. Победы.

2.4. С 11.00 до 16.30 – МАУ «Парк культуры и отдыха».

2.5. С 14.00 до 14.30 – на проезжей части ул. Советской от пр. Ленина до ул. Профсоюзной.
2.6. С 19.00 до 21.30 – набережная в районе бульвара Строителей, дом 5.

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки прекращения и ограничения движения транспортных средств
1. Прекратить движение транспортных средств:

1.1. С 09.00 29.02.2020 до 16.00 01.03.2020 по проезду вдоль Дома Корабела с лицевой  стороны от ул. Плюснина до ул. Советской.
1.2. С 14.00 до 15.00 29.02.2020 по ул. Первомайской от ул. 40 лет Победы до ул. Ломоносова в селе Ненокса.

1.3. С 09.00 до 15.00 01.03.2020:

- по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Республиканской;

- по ул. Плюснина от пр. Ленина до ул. Бойчука;
- по проезду за Домом Корабела от ул. Советской до ул. Плюснина.
1.4. С 09.30 до 12.00 01.03.2020 по пр. Ленина от ул. Южной до озера.
2. Ограничить движение транспортных средств:

2.1. 29.02.2020 с 13.30 до 14.00 на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния в селе Ненокса по ул. Первомайской от ул. Ермолина до ул. 40 лет Победы.

2.2. 01.03.2020 с 14.00 до 14.30 на момент прохождения праздничного шествия участников народного гуляния:

- по ул. Советской от пр. Ленина до ул. Профсоюзной.

	Приложение № 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. С 09.00 29.02.2020 до 16.00 01.03.2020 при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны.
2. 29.02.2020 на территории Ненокского территориального отдела:

2.1. С 13.30 до 14.00:
- на пересечении ул. Первомайской и ул. Ермолина, ул. Первомайской и ул. 40 лет Победы (2 знака);

- на пересечении ул. Первомайской и ул. Советской (2 знака);
- на пересечении ул. Первомайской и ул. Садовой (2 знака).

2.2. С 14.00 до 15.00 на пересечении ул. Первомайской и ул. 40 лет Победы, ул. Первомайской и ул. Ломоносова (2 знака).
3. 01.03.2020 с 09.00 до 15.00:

- на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина (1 знак);

- на пересечении пр. Ленина и ул. Советской, пр. Ленина и ул. Республиканской (2 знака);
- на дворовых проездах между домами 3 и 5 по ул. Плюснина (1 знак);
- при выезде с проезда за Домом Корабела (пр. Ленина, 14) на ул. Плюснина и ул. Советскую (2 знака).
4. 01.03.2020 с 09.30 до 12.00:
- на пересечении пр. Ленина и ул. Южной;

- на пересечении пр. Ленина и ул. Садовой;

- при выезде на пр. Ленина с правой стороны здания МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)».
5. 01.03.2020 с 14.00 до 14.30:

- на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (2 знака);

- на пересечении ул. Советской и ул. Профсоюзной (2 знака);

- между домами 46 и 48, 47 и 45, 33 и 35, 31 и 33 по ул. Советской (4 знака).